
 

 

 

 

 

Motie 

Onderwerp: Verharding tuinen en openbare parkeerplaatsen 

 

De raad van de gemeente Steenbergen in vergadering bijeen op 14 december 2023 

 

Overwegende dat:  

De overlast veroorzaakt door hevige regenval in de toekomst mogelijk zal toenemen 

 

Mede overwegende dat: 

• De rioolcapaciteit beperkt is en niet bemeten is op hevige regenval 

• Er extra open grond noodzakelijk is, dat water kan absorberen 

• Bestrating de overlast doet toenemen en riolering extra belast 

 

Besluit: 

 

• Het college op te dragen een verordening te maken, waarin de verharding van tuinen 

wordt beperkt tot 50% 

• Het college op te dragen zelf het goede voorbeeld te geven door openbare 

parkeerplaatsen voortaan waterdoorlatend te maken 


